Weitere wichtige Telefonnummern und Adressen:

Migrationsberatung Kreisverwaltung Ostholstein
Frau Di Prima

Kreisgesundheitsamt,

GeibelstralRe 1a,

23611 Bad Schwartau

Tel.: 04521 788625

E-Mail: migrationsberatung@kreis-oh.de

nach telefonischer Vereinbarung.

Jugendmigrationsdienst (JMD) Bad Schwartau

Rantzauallee 24
23611 Bad Schwartau

Tel.: 0451 290130-6, Fax: 0451 290130-7

www.cjd-nord.de

Familienzentrum Bad Schwartau (Lebenshilfe Ostholstein e.V)

Frau Nadine Muller

Eutiner StralRe 10

23611 Bad Schwartau

Tel.: 0451 2929328

E-Mail: familienzentrum@lebenshilfe-ostholstein.de

AWO Bad Schwartau
Begegnungsstatte

Auguststralle 34a, 23611 Bad Schwartau
Bad Schwartauer Tafel

MihlenstralRe 27, 23611 Bad Schwartau
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Die Stadt Bad Schwartau will als weltoffene Stadt,
auf den Zuzug von Gefluchteten,
kompetent und zugewandt reagieren.

Ziel ist es, dass Ankommen zu unterstiitzen und
Integration im Sinne von Teilhabe fir alle Menschen
zu erleichtern.

Daflr gilt es, gute Formen fur bdrgerschaftliches
Engagement weiter zu entwickeln und gemeinsam
mit den Blurgerinnen und Birgern der Stadt,
den Herausforderungen und Chancen von

Zuwanderung, zu begegnen.

In diesem Flyer finden Sie zum Thema
Migration / Integration
alle Ansprechpartner/innen der Stadtverwaltung
der Stadt Bad Schwartau,
Markt 15,
23611 Bad Schwartau.

Das Rathaus hat zu folgenden Zeiten gedffnet:

von Montag bis Freitag:
In der Zeit von 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr
und zusatzlich montags:
von 15.00 Uhr bis 17.45 Uhr

Ordnungsamt:

Amtsleiter: Dennis Wiese, Raum E 3
Telefon: 0451 2000 2300

E-Mail: dennis.wiese@bad-schwartau.de

Unterklnfte: Celina Jager / Nina Schwalm, Raum E 8
Telefon: 0451 2000 2316
E-Mail: celina.jaeger@bad-schwartau.de

Bauamt: Gebaudemanagement
Iris Hammermann, Raum 303, Telefon: 0451 2000 2633
E-Mail: iris.hammermann@bad-schwartau.de

Koordinatorin Migration/Integration:

Birte Engels-Rettig, Raum U 18

Telefon: 0451 2000 2318

E-Mail: birte.engels-rettig@bad-schwartau.de

Sozialarbeiter Migration/Integration:

Ghulam Reza Mirdadi, Raum U 19 (dari, englisch)
Telefon: 0451 2000 2317, 0176 15879160

E-Mail: Ghulam-Reza.Mirdadi@bad-schwartau.de

Integrationshelfer: U 19

Herr Lafta (arabisch) mittwochs 9-12Uhr,

Herr Mmubader (arabisch) Telefon: 0176 15864369

Frau Priebe (ukrainisch/russisch) montags 9-12 u.15-18Uhr

Amt fir Bildung, Sport, Soziales und Kultur

SGB XIl, Grundsicherung und Leistungen nach dem
Asylbewerberleistungsgesetz:

Carsten Henck, Raum E 11, Telefon: 0451 2000 2433
E-Mail: carsten.henck@bad-schwartau.de

Carina Tuttlies, Raum E 10, Telefon: 0451 2000 2432
E-Mail: carina.tuttlies@bad-schwartau.de

Sandra Wartner, Raum E 12, Telefon: 0451 2000 2434
E-Mail: sandra.wartner@bad-schwartau.de



